
Registro Atti n. 52  del 27 dicembre 2023  

  

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                         Pagina 1 di 2 

 
 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di assistenza del sistema informativo dal 1 gennaio 2024 al 31 dicembre 

2025 (complessivi 24 mesi) - CIG: ZB73DC729E 

 

 

 
IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 

Dott. Marco Zemello 
 
 
 

Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

- l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 del 27 dicembre 2006 come modificato dalla L. n. 145/2018 
che prevede l’obbligo di ricorso al Me.PA. per gli acquisti di importo pari o superiore a 5.000,00 euro; 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito Brescia ed in particolare l’art. 22; 

Premesso che l’Ufficio d’Ambito di Brescia, avente sede presso gli uffici di via Sant'Antonio n. 14 a Brescia, al 
fine di mantenere in efficienza e piena funzionalità le proprie apparecchiature informatiche, necessita di 
affidare il servizio di assistenza del sistema informativo; 

Precisato che il suddetto servizio è comprensivo delle seguenti attività:  
- gestione richieste d’intervento;  
- gestione ordinaria postazioni di lavoro fisse e notebook, secondo le richieste e le priorità concordate: 

manutenzione hardware e software delle postazioni di lavoro fisse e notebook, installazione applicazioni, 

aggiornamento e installazione sistemi operativi e applicativi, sostituzioni componentistica hardware per un 
massimo di € 5.000,0/anno;  

- coordinamento con fornitori, rivenditori e partner tecnologici per gestione delle criticità e dei servizi in 
essere al momento dell’attivazione del contratto;  

- formazione utenti - how to use;  
- manutenzione sistemistica ordinaria: gestione utenze active directory, controllo e aggiornamento dei 

sistemi operativi server e degli applicativi installati su macchine server al di fuori di quelli su cui è attiva la 
manutenzione da parte di altro fornitore, controllo periodico dell’infrastruttura di rete, configurazioni 
apparati di rete secondo le esigenze dell’ufficio; 

 
Dato atto che la società BERAID Srl - C.F. e P.IVA 04150960989 con sede in via Orzinuovi n. 72 bis, Brescia (BS), 
risulta essere una società qualificata nel settore e strutturata per lo svolgimento del servizio di assistenza di cui 
all’oggetto; 
 

Accertato che per le annualità 2024 e 2025 è possibile effettuare nel portale MePa un Ordine Diretto di 

Acquisto (OdA) per il servizio di assistenza informatica anzidetto, alla ditta BERAID Srl fissando come importo 
idoneo € 12.000,00 IVA esclusa; 
 



Registro Atti n. 52  del 27 dicembre 2023  

  

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                         Pagina 2 di 2 

Ritenuto dunque di procedere all’affidamento del servizio di cui all’oggetto alla società BERAID Srl, ai patti 
e alle condizioni espresse nella presente Determinazione, attraverso l’Ordine Diretto di Acquisto (OdA) n. 
463195 (in atti); 

 
 

DETERMINA 

 

 Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

 Di affidare il servizio di assistenza del sistema informativo, compiutamente sopra descritto dal 1 gennaio 
2024 al 31 dicembre 2025 (complessivi 24 mesi), alla società BERAID Srl - C.F. e P.IVA 04150960989 con 
sede in via Orzinuovi n. 72 bis, Brescia (BS), confermando l'Ordine n. 463195 per un totale di euro 
12.000,00 IVA esclusa; 

 Di provvedere alla comunicazione della presente determinazione alla Società affidataria; 

 Di porre a carico dei bilanci 2024-2025 il costo del servizio affidato. 

 
 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 
        Dott. Marco Zemello 

                                                                                                                Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 


